CUENTA PUBLICA 2024

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2024
DEUDA TOTAL POR ORIGEN'Y
FUENTES DE FINANCIAMIENTO DEL
1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

SALDO AL 31 DE
DICIEMBRE 2023

SALDO AL 31 DE
DICIEMBRE 2024

ESTRUCTURA
PORCENTUAL 2023

ESTRUCTURA
PORCENTUAL 2024

TOTAL

INTERNA

VALORES GUBERNAMENTALES
BONOS TASAFIJA
UDIBONOS
CETES
BONDES D

UDIBONOS SEGREGADOS
OBLIGACIONES POR LEY DEL ISSSTE

EMPRESAS PRODUCTIVAS
SAR
BANCA DE FOMENTO Y DESARROLLO
BANOBRAS
NAFIN
OTRAS INST. NALES. DE CREDITO

EXTERNA

PAGARES

OFl's

BONOS PUBLICOS

CREDITOS BILATERALES
INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR
OTROS

12,713,070,077,625

10,686,309,619,064

10,227,130,633,262
4,172,270,118,500
3,040,477,036,887
1,174,761,995,087
1,829,998,553,700
9,622,929,088
109,106,549,495
148,221,195,000
188,244,558,315
13,606,682,992
12,558,154,153
45,796,494
1,002,732,345

2,026,760,458,561

1,511,879,070,665
465,474,023,803
5,422,570,290
43,984,793,804
42,047,037,287
1,937,756,517

15,394,792,545,881

12,876,179,657,698

12,350,032,558,233
4,663,830,343,900
3,725,217,533,266
1,794,701,931,204
2,156,316,955,700
9,965,794,163
99,676,082,900
144,069,570,040
223,239,098,703
59,162,347,822
13,131,979,587
45,000,000,000
1,030,368,235

2,518,612,888,183

1,921,502,684,964
534,759,552,768
6,494,875,394
55,855,775,057
53,847,546,987
2,008,228,070

100.00

84.06

80.45
32.82
23.92
9.24
14.39
0.08
0.86
1.17
1.48
0.11
0.10
0.00
0.01

15.94

11.89
3.66
0.04
0.35
0.33
0.02

100.00

83.64

80.22
30.29
24.20
11.66
14.01
0.06
0.65
0.94
1.45
0.38
0.09
0.29
0.01

16.36

12.48
3.47
0.04
0.36
0.35
0.01

Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Pdblico.
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